

## Rejse til Fethiye

I denne kystby finder du en smuk havn, grønne vandrestier og ikke mindst ruinerne af en antik by, der kan ses flere steder rundt omkring i den maleriske gamle bydel.

Der hvor Fethiye ligger i dag, i en beskyttet bugt ved Tyrkiets middelhavskyst, lå der engang en antik by ved navn Telmessos. Med en rejse til Fethiye kan du opleve en by, der byder på seværdigheder fra sin lange og spændende historie og samtidig er en kosmopolitisk badeby. Se gravkamre i grotter, ruinerne af et kloster og de gamle, lykiske sarkofager, der kan dateres tilbage til 400 f.Kr. Spring i havet ved de forskellige strande i Fethiye, og tag på opdagelse blandt de afsidesliggende øer, bugter og laguner, du vil kunne se på en sejltur rundt i bugten.

Med en byferie i Fethiye kan du udforske byens centrum, hvor du om tirsdagen kan besøge torvemarkedet og købe friske, regionale råvarer, tekstiler og tæpper. Gå en tur langs hovedgaden i Fethiye og ned til havnen, hvor du kan se et gammelt, romersk amfiteater. Til venstre finder du Paspatur, den gamle bydel, hvor der er en lang række caféer og restauranter. Sæt dig ved én af caféerne, og prøv de tyrkiske kager med en kop varm kaffe.

Ruinerne af den vigtigste by i Lykien ligger spredt ud rundt omkring i Fethiye. Det eneste, der er tilbage af denne antikke by, er de udhuggede stensarkofager, der også til sidst væltede under jordskælvet i 1958. Hvis du rejser til Fethiye kan du se disse stengrave i guvernørens have på hovedgaden og langs trinnene op til klipperne på den sydlige side af byen.

Find **Amyntas lykiske grav**, der er hugget ind i stenene i de sydlige klipper. Fortsæt din tur hen ad en brostensbelagt vej gennem skoven for at finde **Kayakoy**, der er en spøgelsesby beliggende 8 km mod syd. Vil du gerne se flere historiske seværdigheder, kan du køre til den 2.500 år gamle **Kadyanda Antikke By**, der ligger 24 kilometer væk.

Tag til **Calis Strand** ved byens nordvestlige kyst, hvis du leder efter en familievenlig strand og gerne vil opleve fantastiske solnedgange. Besøg den imponerende **Saklikent Kløft** på **Teke-halvøen** under 1 times kørsel derfra.

Du kan også deltage i et charterkrydstogt eller tage en tur rundt i havnen i en gület (sejlbåd af træ). Sejl forbi hele 12 øer og ikke mindst **Ölüdeniz**, Tyrkiets Blå Lagune.

Du kan komme frem til Fethiye på et weekendophold via et krydstogt fra **Marmaris** eller **Antalya** eller med katamaran fra **Rhodos** i Grækenland. Flere kyst- og bjergveje forbinder Fethiye med andre større byer i regionen. Den nærmeste lufthavn er Dalaman, der ligger omkring 1 times kørsel derfra. Lej en bil, så du nemt kan komme rundt. Der kan være ekstremt varmt i Fethiye om sommeren, så det er bedst at besøge byen om foråret eller efteråret, hvor du rigtigt kan nyde regionens udendørs eventyr.



Fethiye (og omegn) - Tourism Media

